
ли||и
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 № 8 1 4
г. Вытегра

О внесении изменений в некоторые 
постановления Администрации Вытегорского 
муниципального района

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года № Э81-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», на основании решения 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 
9 декабря 2010 № 445 «Об органе местного самоуправления, 
уполномоченного на разработку и утверждение схемы размещения 
нестационарных торговых объектов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение постановления Администрации Вытегорского 
муниципального района от 15 апреля 2022 года № 387 «О внесении 
изменения в постановление Администрации Вытегорского муниципального 
района от 07.02.2011 № 83» следующие изменения:

- угловую заголовочную часть изложить в следующей редакции:
«Приложение 

к постановлению 
Администрации района 

от 15.04.2022 №387

«УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 07.02.2011 №83»

- последний абзац приложения изложить в следующей редакции:
Примечание: <*> место предназначено для размещения

нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или 
среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, в 
соответствии с пунктом 4 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009



года № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями).».».

2. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Вытегорского муниципального района, утвержденную 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 7 
февраля 2011 года № 83 (с последующими изменениями) изменение, 
дополнив графу «специализация торгового объекта» пункта 13.1 словами 
«, книгами и канцелярскими товарами».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте Вытегорского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением 
пункта 1, который вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования распространяется на правоотношения, 
возникшие с 23 апреля 2022 года и подлежит размещению на официальном 
сайте Вытегорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».


